
ỦY BAN NHÂN DÂN                      

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Kon Tum, ngày       tháng      năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Khen thưởng thành tích xuất sắc tại Giải Báo chí  

tỉnh Kon Tum lần thứ XII 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh Kon Tum tại Tờ trình 

06/TTr-HNBKT ngày 19 tháng 6 năm 2024 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn 

số 1881/SNV-TĐKT ngày 19 tháng 6 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Bằng khen cho 02 nhóm tác giả và 08 tác giả, đạt thành 

tích xuất sắc tại Giải báo chí tỉnh Kon Tum lần thứ XII (Chi tiết có danh sách 

kèm theo). 

Điều 2. Chủ tịch Hội Nhà báo tỉnh Kon Tum; Giám đốc Sở Nội vụ và các 

tác giả, nhóm tác giả có tên theo danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.     

 

Nơi nhận:                                                                       
- Như Điều 2; 

- Hội Nhà báo tỉnh; 

- Sở Nội vụ; 

- VP UBND tỉnh: CVP; 

- Lưu: VT, NCTTTT, TTHG. 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Lê Ngọc Tuấn 

 

 

 

 



2 

DANH SÁCH 

TÁC GIẢ, NHÓM TÁC GIẢ ĐƯỢC TẶNG BẰNG KHEN 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2024 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum) 

 

I. NHÓM TÁC GIẢ 

1. Nhóm tác giả: Đặng Văn Hiển - Trần Quang Mẫn, Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh Kon Tum, có loạt Ký sự về Biên phòng “Từ cột mốc ba biên”, 

đạt giải A loại hình Truyền hình; 

2. Nhóm tác giả: Trần Quang Mẫn - Đặng Thanh Thái, Đài Phát thanh và 

Truyền hình tỉnh Kon Tum, có loạt phóng sự về những bất cập của giá nước, đạt 

giải B loại hình Truyền hình. 

II. TÁC GIẢ 

1. Tác giả Phạm Ngọc Chí, Báo Dân tộc và Phát triển, có loạt 04 phóng sự 

Đăk Hà (Kon Tum): “Hỗ trợ bò sinh sản nhưng nhận “bê”, đạt giải A loại hình 

Báo điện tử; 

2. Tác giả Nguyễn Thị Dung, Báo Giáo dục và Thời đại, có tác phẩm 

“Cha đỡ đầu” của trẻ vùng biên, đạt giải B loại hình Báo in; 

3. Tác giả Trần Văn Nhiên, Báo Kon Tum, có tác phẩm “Lối mở cho xuất 

khẩu quả tươi”, đạt giải B loại hình Báo in; 

4. Tác giả Trần Văn Nghĩa, Báo Tuổi trẻ Thủ đô, có tác phẩm “Tuyến bài 

điều tra cấp đất trái quy luật”, đạt giải B loại hình Báo điện tử; 

5. Tác giả Hoàng Thị Lợi, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kon Tum có 

tác phẩm “Quy hoạch treo, dân sống bấp bênh”, đạt giải B loại hình Phát thanh; 

6. Tác giả Nguyễn Khoa Điềm, Cơ quan thường trú khu vực Tây Nguyên, 

Đài Tiếng nói Việt Nam, có tác phẩm “Kon Tum đồng hành gỡ khó hỗ trợ 

doanh nghiệp phát triển”, đạt giải B loại hình Phát thanh; 

7. Tác giả Nguyễn Đức Thành, Báo Kon Tum, có tác phẩm “Bộ trưởng 

Bộ Công an Tô Lâm thăm hỏi các nghệ nhân tham gia Ngày hội Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch các dân tộc vùng Tây Nguyên lần thứ I”, đạt giải B loại hình 

Ảnh báo chí; 

8. Tác giả Nguyễn Quang Vinh, Hội Nhà báo tỉnh, có tác phẩm “Ngày hội 

bánh chưng xanh ở Kon Tum”, đạt giải B loại hình Ảnh Báo chí. /. 

 


		2024-06-20T10:05:42+0700


		2024-06-20T10:45:56+0700


		2024-06-20T13:15:18+0700


		2024-06-20T13:15:07+0700


		2024-06-20T13:15:07+0700


		2024-06-20T13:15:07+0700


		2024-06-20T13:16:17+0700


		2024-06-20T13:15:54+0700


		2024-06-20T13:15:54+0700


		2024-06-20T13:18:24+0700




